
Zápis z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Znojmo, Pražská 98 
 

Schůze školské rady 20. 3. 2023 
 

 
1. Školská rada schvaluje: 
- 
 
2. Školská rada byla seznámena s informační zprávou o činnosti školy za období od posledního zasedání školské rady.  
 
Zpráva obsahovala následující body (zprávu připravil ředitel školy): 
 
-výsledky výchovně vzdělávacího procesu, počty dětí a žáků, počty tříd, personální zabezpečení chodu školy, hodnocení 
1. pololetí školního roku 2022/2023 
-průběh doučování  
-dopady „covidového období“ 
-orientace školy v období 2. pololetí školního roku  
-účast školy v projektech, ŠR byla seznámena s ukončenými, probíhajícími a připravovanými projekty 
-opravy, rekonstrukce, modernizace prováděné a plánované  
-hospodaření školy 
-další vzdělávání pedagogických pracovníků 
-soutěže a olympiády 
-zápis do prvních tříd a do MŠ, přestupy do 6. tříd  
-péče o žáky, žákovský parlament, kroužky, jazykové kurzy a nepovinný předmět jazyk německý 
-komunikace s rodiči 
-personální stránka, zajištění kvalifikovanosti pedagogických pracovníků   
 
3. Diskuze:  
MUDr. Turek – plánovaná oprava v tělocvičně: Bude stačit stávající osvětlení při vybourání luxferových stěn a nahrazení 
pevnou stěnou? ŘŠ: horní část nové stěny budou tvořit pevná okna.  
 
MUDr. Turek, p. Ragabová: Bude zajištěna možnost větrání těmito okny? Nebude lepší vybavit okna elektrickým 
otevíráním? ŘŠ: Ano, zjistím tuto možnost. Tento typ otevírání oken je v tělocvičně na Slovenské a funguje dobře. 
 
MUDr. Turek – úvaha o zrušení papírových ŽK na druhém stupni. Existuje v Bakalářích možnost potvrdit přečtení zprávy 
rodičem nebo vyjádření souhlasu? Např. při informaci o zkráceném vyučování? ŘŠ: Ano. Program Bakaláři umožňuje 
prosté potvrzení o přečtení i možnost odpovědi. Třídní učitel pak vidí, kdo četl, kdo potvrdil i případný komentář. 
 
MUDr. Turek – reakce na výsledky olympiády v zeměpisu. Může škola zajistit jednotky výtisků nových atlasů, aby se 
mohli žáci lépe připravit? ŘŠ: Ano, je to možné. Zajistíme. 
 
Zapsal: Pavel Trulík, 20. 3. 2023 
 
 


